
                                                                   平成 29 年５月 22 日 

会 員 各 位 

佐倉市ボランティア連絡協議会 

  会  長 稲村 多恵子 

 

  

 

～ 児童養護施設の現状と子どもたちの暮らしを知る～ 

 

深緑の候、会員の皆様は、ますますご活躍のことと存じます。また、ボランティア連絡協議会

の活動に、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。今年も会員相互の親睦を図るととも

に、児童福祉の現状を考える機会を目的に、バス研修を計画いたしました。 

万障お繰り合わせの上、是非ご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。 

 

    記   

                

日   時： 平成２９年７月７日（金） ８：５０ ～ １６：５０ 

行   先： １．社会福祉法人 成田山福祉財団 「成 田 学 園」   

                    成田市玉造１－１ 

         ２．昼 食   成田ビューホテル 

   ３．千葉県立 体験博物館  「房 総 の む ら 」 

交通手段： 貸切バス 

集合場所： ８：５０ 出発  京成臼井駅南口（千葉銀前） 

          ９：１０ 出発  JR 佐倉駅北口（目利きの銀次前） 

※乗車場所を選び、裏面の申込用紙に○印をつけてください。 

募集人員： ４０名 先着順 

参 加 費： ３，０００円 （昼食代・保険・入場料） 当日集金（つり銭のないようにお願いします） 

          

申込方法： 裏面の申込書に記入し、下記にＦＡＸ、または持参にて申し込みください。 

申込締切： ６月 23 日（金） 参加の可否については、申し込み後担当から連絡します。 

※ ７月４日（火）以降のキャンセルは、参加費全額をいただきます。 

 

 

 

 

  

  

 

∞ 問い合わせ・申し込み先 ∞ 

佐倉市ボランティア連絡協議会 
（佐倉市ボランティアセンター内） 

ＴＥＬ：４８４－６１９８ ＦＡＸ：４８６－２５１８ 
 



 ● 社会福祉法人 成田山福祉財団 「成田学園」 

 成田学園は、成田山新勝寺の宗教的使命の達成と地域の児童福祉の向上のために 

「すこやかに・なかよく・すなお」な子どもを育てることを理念に創設されました。 

２歳から 18 歳までの、いろいろな事情で、家庭で育つことができない 40 名の子供たちが生

活しています。保護者のいない児童、虐待されている児童など環境上養護を要する児童の養

護や退所した生徒への相談・自立の援助を目的としています。  

 

  昼食   成田ビューホテルでちょっとリッチにホテルのランチ 

                ☆ おいしくたのしく味わいましょう ☆ 

 ● 房総のむら 

「千葉県立房総のむら」は、参加体験型の博物館として昭和 61 年４月 1 日に開館。 

平成 16 年には「千葉県立房総風土記の丘」と統合して、恵まれた里山環境の中で原始・古

代から近代現代までの衣・食・住・技・の移り変わりを体験することができる博物館です。 

商家の家並み・武家屋敷・農家・古墳群・文化財団建造物・資料館・食事処・ 

ショップ・「ふるさとの技体験エリア」等でたのしむことができます。 

 

 

 

  

             

         FAX ０４３－４８６－２５１８  

 

    

氏名                   生年月日 住所 １、JR 佐倉駅 

２、京成臼井駅． ℡ 

氏名 

 

 住所 １、JR 佐倉駅 

２、京成臼井駅． ℡ 

氏名 

 

 住所 １、JR 佐倉駅 

２、京成臼井駅． ℡ 

氏名 

 

 住所 １、JR 佐倉駅 

２、京成臼井駅． ℡ 

氏名 

 

 住所 １、JR 佐倉駅 

２、京成臼井駅． ℡ 

※ 申し込締め切り：６月 23 日（金） 

※ バス・施設利用のために生年月日のご記入をお願いします。 

※ ５人以上の申込みの場合は事務局にご相談ください。 

 

 

 

 

佐倉市ボランティア連絡協議会 

 

佐倉市ボランティア連絡協議会宛 

グループ名 

申し込み日：   月   日 

 

房総のむらマスコットキャラクター 

「ぼうじろー」 

※成田学園のみ手話通訳あり 


